5 averi Churisti et ecclesiae cor-
factione congrua umend.we.r;t,‘a Powwiiimdicn
pore eum auctoritale polestatis apostoiicae seg

Couservantibus autem, pax a Deo, el misericordia ];n:;
sentibus, et futuris saeculis conse\‘\'_elusr- ﬁ)‘lgm])i'f::o-
Oppidum Cajazine per manus Joannis 5. R. k. d'd
Bi{(p.".arslinalas quinto nonas octobris mdtcltlone secunez_
Anno Dominicae incarnationis 10g3. Po_unﬁcalgus aul c:
domini Papae Urbani I[ Sexto. 3 Benedictus Deus ,
Pater Domini nostri Jesu Chlristi. Amen. (2).

XIHI.

Paschalis Papa 1T ad Lanuinum Eremi 8. Mariae
de Turri Magistrum epistola

Ex TrombyStoria Carlusiana.

Paschalis Episcopus servus servorum Dfﬂ _rhlvcto
filio Laouino salutem , et :!Ipusloll.cam b?uedl‘r_'.nnf:em -
Militensis ecclesiae Canonicis frt‘quenlle:\- jam literas pro
canonica celebranda elections Lransmisimus. P_iuper a:-
tem prnecipimus ut usque ad (.wlavam prn(l{rm.nzjﬂ%r_
schae pastorem sibi idnn_eum e]lgm:em 4 gur s
vent ecclesiae aditum illis interdiximus. Vo umuis erg:.t
ut eos , Comitissam , et bo.nos Bar_ones conven a:“,m :
ipsos vice nostra ad pastoris elecllonem‘ c?mnlad_ts T
Si vero sicut hactenus contemptores en'?”"’:i? aditum
ecclesine omnino eis , donec sa_r.lsfacmnt‘ulllerltca.s, et
habhito cum Comitissa, et Baron_lbqs (:0!’:15111(! e ectmntitfn
eanonicam facias. Abbati 8. Juliani ut in toa pr_assedn ia
de nbjeélis sibi satisfaciat: Monachum illum qui dudum

(a) L' indizione presa all’ uso romano ,hc:'oé da{l; %e?)n:;:;oﬂ :a
di [ idera che spess y L
otrebbe dire errata , ma se si consi
:ﬁe I' usarono contare dul settembre rmtecec‘f:mo.;. s’:ue 'ie m:!e V;;i'ﬂI
i 1 i) ) di Gaufrido é nato da
e - L' equivoco del G:r:{!ﬁfo in vece § mato: o
I:;ﬂism cﬁ?qvetfwnn'ﬂ nell’ oviginale un G, puntato avrd trascritlo

Giralde : Solite cose ad accadere,

Cationi subjicias, in his
et plenius hapere te volumuys,

XIv.

vices sollicitus '

Ejusdem Pontificis ad eumdem epistola,

Ex eqdem Storig Cerlusiang,

Paschaf]is ete. dilecto f];

‘uphemiae jam per bien-
1 idit , et illym ab ip-
tione _remov;l.l Stude ergo fili, ut juxta
« Julianj coenobio Ab i-
3?'91:.’ quem ad nos consecrandum, largiente dﬁm?:i fl}t:-
abis .El. 5t enim fratres nostri clamavering nos tamen
quae juris sypy B, Petri minime paliemn; inr;mr'nui
Frﬂ.lres tuos eremj cohabitalores in Doming salutamusg
ut in charitate permaneant modis omnibgsg cohortamur:
008 Ipsos tuis, ef, illoram orationibus atrent; \
amus, _De rebus B. Peyi ita studeas
cognoscis (), ;

us commen-—
sicut  expedire

(1) Nésolo questi, ma altri isteri di i

TR AR : monisteri di _(;alahrl.! affidd alle cure
5. ?Jﬁi.‘} j' Lﬂ&n: el:niq‘l;;!e. V. Mabitlonsi Annales Benedictin

a) La Badiy gy Ginliano sip, ’ a ¢

/ ; &G ata in Calubria ¢

::;e;.m _c?ze) vien :-ac?wf’am‘ N varie boll, presso ngel:ﬁ ,ne :}zq:::ilg
piome. Quelly 4 ¥, .f_-.;{ emio unche era in Calabria, o poscia
{ m;:m Fescovi che dond specialinante alle
{ d T EuRay ¢ per I oliva vedi 1! Lulin Abatia~
;mn ﬂl;u‘l;:ae breyis olitia, eli anpat; Benedettini det ce;ebrc P:-
re Mabillone | , &8li g nostre cose patrie,

- Euphemiae constitutus esy ahhas (1),

ey e {;atione Per te commonitys
| . d no -
Titale excomunieafinn: i ; s:r:uf?l:::;’umf:ns

ostra

XV.

Ejusdem ad eumdem epistola.
Ex eadem Storia Carlusiana.

Paschalis Episcopus ete. dilecto filio Lanuino ete.
Religionis tuae sinceritas, et ministerii sollicitudo , quam
in monasterioram, et ecclesiarum reparationem exerces,
plurimum nos ad dilectionem tuam impelluut, et mg-
guas O. D. gratias agere faciunt. Unde super religione
tua congaudentes, et de tuo multum fervore, fili cha-
rissime , confidentes , hortamur , et praecipimus, ut
nosiri juris monasteria » quae circa te sunt sollicite re.
qUiras, et quae illic adversus monasticae regulae disci-
plinam praerupta sunt cum omni descriptione, et mo-~
deramine studeas emendare. et eos qui hactenus pravis
sunt moribus conversali céercere non negligas: praeci-
pimus enim , ut fratrem nostram Militen  Episcopum
adeas , eumque super querela, quam gerit adversus mo-
nachos S. Augeli fraterne convenias, et si pacem inter
eos, concordiamque componere nequiveris, opportuno
lempore utraque pars ad nostrum destinetar examen |
non enim ignoramus, cum clericorum suorum istigatio-
nibus ad hoc praerupisse, ut B, Petri bona tot infesta-
tionibus laceraret : sed nos profecto in tales istigatores,
nisi defecerint, gladium B. Petri exercebimus, et nos ip-
sos ulciscemur (a).

XVI.

Calizlti Papae IT ad G aufridum Episc. Militen.
bulla an. 1122,

Ex Ughelli Italia sacra » et Synodo Paravicini.

Calixtus Episcopus servas servorum Dei venerabili
Patri ( lege Fratri ) Gaufrido Militensi Episcopo suis-

(a) Lk P. Mabillon Annales Benedictini 1ib. 1.X X, §: 55 rapporta
qursta epistola fino alle parole destinetar cxamen - lo la riferi-
5co intera, toltala dalla Storia Cartusiana del Tromby.
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que successoribus canonijce substitue
Oflicii nostri nos bortatur aye
rom statu sollicitos €sse, et quae r
bilire ; proinde, charissime jp Christo frater Gaulride
piscope, twis petitionibus annuentes, et praedecessorym

nostrorum sanctae memorige Gregorij VII, et Urba-
ni Il ecclesiae Romanaq Ponti

Statula ﬁrmanles,

Praesents privilegii stabilijyte sancimus , yt Militensis
i i i aliter perseye-
quemadmodym tu, et

ndis in perpetuam.
oritas pro ecclesja~
ecle statula sunt sta-

ret , omnesque successores tui,
Praedecessores 1yj Per manns Romani Pontifieis conse
crentur. Auctoritate Apostolica etiam coufirmamps
ibonensis ip Militensem traslata , sicuy praedictorum
Praedecessorum nostrorum privilegiis decretum est ma-
neat in pPerpetnum ; addentes etiam, ut Taurianensis eca
clesia, quae peceatis accolarum exigentibus, desolata est
in dioecesim Militensem cedat, et Militens; deinr:eps
piscopo subjecta e€rmaneal , ut upa utriusque Bibo-
nensis scilicet, e aurianensis ecclesiy dioecesis habea-
tur, et deinceps Militensis vocabulo nuncupetyr, Nulli
ergo hominum liceat eamdem Militensem ecelesiam te-
mere perturbare , agt €jus possessiones auferre, vel obla-
tas retinere , Mminuere , vel temerariis vexationibus fy-
tigare , sed universa , quae concessione Poutificum |
beralitate prineipum, oblatione fidelium, vel uljis justis
modis, aut ip Praeseuti possidet , aut jn futaram’ Jyy-
giente domino. polerit adipisci, firma tibi, tuisque suc-
cessoribus , ey illibata permaneant , praesertim quae ad
Bibonenscm, et Taurianensem ecclesias , sive jn
sessione , sive in regimine juste visa sunt pertinere, §j
qua igitur in futurum ecclcsiustica, saecularisque perso=
na hanc nostrae constitutionis Paginam sciens contra

€l a sacratissimo corpore , €t sanguine Dei ,
redemptoris nostri Jesu Christi aliena

lremo examine districtae ultioni subja
tem mandata ecclesiae ju

fiat, atque in ex-
ceat. Cunctis ay.
sta servantibus , sit pPax Do-
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mini nostri Jesu Christi , quatenus , et hic fractam 'bo-
hae actionis percipiant, et apud districtum ]udlcelr;'l Plz::
mia aelernae pacis iuvemanl.‘Amen. Amen - Ego t
lixtus catholicae ecclesjae Eplscopus- Flrmam'entum gs
Dominus et timentibus eum - Datam ]..‘ah:ram g(_&:.lnm
est legendum Beneventi ) per manum (:.r_ysogc':.m d;.l ho-
licae R. E. Diaconi Cardinalis ; ae Bll)l_m.'.e.c.ar||1 ecimo
Kalendas Januarii indictione decimaquinta mcarngm_ml];
Dominicae anno 1122, Pontificatus autem D. Calixii
anno 111 (a) 1985

Concessio terrae Gasparinae , quam Stephamfs Epise,
Militen , Andreae S. Mariae de Turri
Magistro fecit ann, 1146
Lz Tromby Storia Carlusiana.

; | ool o e Kb
In nomine Patris, Filii » et Spiritus ‘S'r?ncll.
ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi MCXLVI.

ue gravi difficoltés si sono roposte contro U'autenticiti
di qf:.-irf bolla , g:’a&f}ié laltra dcf{:fpdxscrepa{lza della dﬂ.{a; eol-
U indizione , e coll’ anno del Poutg"ﬁcam sparisce :[rpeia che si
segnano come ' Ughelli i trascrisse ,daf originale. dz prEmF
dunque riguarda il Patri, che in essq il J ontefice conce a Gof-
Jredo. Cio per altro non deve recar maraviglia q_u?ffan} st Pa;‘
mente che spesso tali titoli s Segnavano colle iniziali | le quali
poterono facilmente dal copista scambiarsi. La seconda po;dmx
sembra di maggior peso. Sappiam da Falcoqe 3 da.ll:amg? :;‘ .
e d'altre bolle pubblicate nelle gran collezione de Ccmf:;J ; che
Papa Calisto 115 dal settembre del 1121 quasi a ;?mltu Jebbraro
del 1122 se la passo nelle nostre province wtz:t alcone assei
risce che a 23 Jebbraro 1122 fgrano_ presentate al Pontefice ne
palazzo di Benevento le lagnanze di Agnese Badessa del m;—_
nistero di 8. Plary contro Betlemme adessa del monistero di
&, Maria, e segue: Tunc Apostolicus quia valde mhllmabatmi, et
curiam in cospectu suo seryare mon ];geterat l)‘mn.j"smt Tll.l.s'l:ucﬂno
Episcopo, Chrysogono Canceilario, et Roberto Paricusi, ¢ ;'a 1is Car~
nalibus praecipit ut super hoe negotio judices Cxisterent. s
La data dunque della nostra bolln dovrebbe stare pii tosto

neVeuti; senca di che apocrifa dee riputarsi , se pure non Jusse
Stulu mal letrq,

148

indictione IX. Ego Stephanus Dei gratia Militensis Epi-
scopus , consilio, el assensa fratrum » et filiorum no-
stroram canonicorum Militensium, concedo domino An-
dreae magistro Eremi, et successoribus ejus terram quam-
dam in territorio Squillacii, quae Gasparina dicitar ,
quam beatae memoriae Comes Rogerius ecclesiae Mili-
tensi, et S. Nicolao concessit, ut jn privilegio ab ipso
Rogerio Comite ecclesiae nostrae tradito, divisa, et
bene determinala est. Dividitur autem sic a Sancto
Epitrico ( lege . Patritio ) ab arbore ad modum crucis
incisa, et redit ad viam, Gasparivae | qua dimissa redit
per viam guae respicit ad oricntem , et redit ad ter-
minum lapidis, et revertitur ad S. Georgium, et ascen-
dit ad S. Nicolaum , et tendit plaga, et desinit in Val-
le Halchisce in termino Ronchisani, et ascendit rivum,
et tendit ad lapidem termini, et inde revertitur, et con-
cluditar cum arbore ad modum cracis iucisa, a qua in-
cipit divisio, Hoc autem tali tenore actum est, ut uno-
quoque anno ecclesiac Militensi praedictus Andreas, et
successores ejus auri waciam persolvant dimidiam. Now
tam eliam sit omnibus , qualiter , et evangelii testum
argenteum propter hoc ecclesiae nostrae concedentibus
fratcibus swis caritative obtalit idem magister. Hoc au-
fem aclum est coram subscriptis testibus ~ Ezo Gil-
bertas Militensis ecclesiae pracceptor concedo - + Ego
Magister Malgerius concedo - 1t Ego Aimericus Cano-
nicus concedo - + Ego Milo Can. concedo - 1 Ego Gui-
do Can. concedo - 1 Ego Willelmas Can. Hodonis fi-
lius concedo- + Ego Clemens Can. sum testis - 1 Ego
Willelmus Can. concedo - t Ego Thomas Can. sum
testis - + Ego Vadulsus Can. sum testis - 1 Ego Ro-
bertus Can. sum testis - Haec autem concessio acta
est tali tenore, ut praedictam anri dimidiam nnciam
reddat ecclesine Militensi supra memoratus magister A n-
dreas, et successores ejus reddant , vel fratres Eremi ¥
ut jam praedictum est unoquoque anno, et in festivi-
tate beati Nicolai (a):